
拝啓、時下ますますご精祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
介護業界では現在、介護従事者の⼈⼿不⾜に伴いICTの整備が注⽬されています。
ICTの環境を整備するにあたり、ここ数年の間で様々な補助⾦・助成⾦を利⽤でき

るようになりました。
それを踏まえ、介護事業所並びに施設様向けに本セミナーを開催いたします。幅広

く補助⾦に触れた上で、補助対象となるICTの商品をメーカー各社様からご紹介いた
します。
ご多⽤とは存じますが、皆様のお申込みを⼼よりお待ち申し上げます。

⽇ 時 ︓ 2022年 1⽉ 18⽇ (⽕)  15:00 〜 16:30
（14:45から接続可能です。）

受 講 費 ⽤ ︓ 無 料
主 催 ︓ ⽇興テクノス株式会社
受 講 ⽅ 法 ︓ オンライン配信セミナー（Zoom利⽤）
申 込 ⽅ 法 ︓ Ｗｅｂ申込

▼ お 申 込 み ・ 受 講 ⽅ 法 は 裏 ⾯ を ご 確 認 く だ さ い ▼

セミナー情報

⽇興テクノス株式会社
〒235-0023 神奈川県横浜市磯⼦区森3-3-5
TEL︓045-761-2241

介護事業所・施設様向け

第 １ 部 15:00 〜 15:30
『 補助⾦に関する情報提供 〜 地域医療介護総合確保基⾦ 他〜 』

－ 講師 ︓ ⽇興テクノス株式会社 ソリューションビジネス部 ヘルスケアビジネス課 －
【地域医療介護確保基⾦】① 施設設備分の補助⾦ ② 介護従事者様分の補助⾦
【経済産業省】 ③ ＩＴ導⼊補助⾦について

第 ２ 部 15:30 〜 16:30 （約各20分）
『 補助対象となるICT製品のご紹介 』

－ 講師 ︓ 株式会社ワイズマン/応研株式会社/エコナビスタ株式会社（計3社）
営業担当者様 －

メーカー各企業様の商品説明 他
※各セッションの講師・演題・展⽰内容は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

講演内容



開催前⽇及び1時間前にアク
セスURL付きのメールが届き
ます。

【お問い合わせ先】⽇興テクノス株式会社
ソリューションビジネス部 ヘルスケアビジネス課 担当︓浅葉・上野・中根
Tel:０４５－７６１－２２４１

介護事業所様向け補助⾦活⽤セミナー
WEBセミナー受講⽅法

お申込み方法

① ⽇興テクノスのサイトにてエントリします
② 申し込み完了メールが届きます（ZOOMエントリURL付き）
③ 上記URLからZOOMに情報をエントリします
④ ZOOMから申込完了メールが届きます
⑤ 開催1時間前にZOOMからウェビナーアクセスURLがメールで届きます
⑥ 当⽇、お時間になりましたら上記URLからアクセスしてサインインしてご視聴くださ
い

ご案内のあったウェビナー申
込サイトよりエントリを⾏っ
てください。

申込完了のメールをお送りし
ます。続いてこちらに記載の
あるURLからZOOMへの申込
を⾏ってください。

こちらの⼿順を⾏わないと、
前⽇に視聴⽤のURLをお送りで
きません。お⼿数ではございま
すが必ず実施してください。

登録完了後ZOOMから申込完
了のメールが届きます。

ウェビナー開始時間になりま
したら、⑤のメールのURLか
らアクセスして、「Zoomを
開く」を押すと、Zoomアプ
リが⾃動インストールされま
す※

サインインしてコンテン
ツをご視聴下さい。
※セキュリティの関係でアプリのインス
トールができないお客様は、この画⾯で⼀
度キャンセルを押し、画⾯下部の「こち
ら」をクリックすると、ブラウザでウェビ
ナーを閲覧頂くことができます。（⼀部利
⽤できない機能が出る可能性はありますが、
ウェビナー⾃体は問題なくご覧いただけま
す）

（仮）


